



Warszawa, 25 maja 2022 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI
Konstanty Radziwiłł

Jej Magnificencja
Dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS
Rektor
Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej

Szanowna Pani Rektor,

bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody Jubileuszu 100-lecia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Jednocześnie proszę o wyrozumiałość dla mojej nieobecności na tym wydarzeniu, spowodowanej innymi, wcześniej zaplanowanymi obowiązkami.

Dzisiejsze święto jest wspaniałą okazją do podsumowania dotychczasowego dorobku Uczelni. Od pierwszych dni funkcjonowania z powodzeniem wypełnia ona posłannictwo kształcenia kadr do pracy z osobami z niepełnosprawnościami, wymagającymi specjalnej opieki i pomocy, a także prowadzenia badań naukowych w tej dziedzinie, wyznaczone jej przez założycielkę i patronkę Marię Grzegorzewską – prekursorkę pedagogiki specjalnej w Polsce. Wybitne dokonania kadry naukowo-badawczej w zakresie pedagogiki, psychologii, socjologii i polityki społecznej sytuują Akademię wśród czołowych krajowych i zagranicznych ośrodków akademickich wyspecjalizowanych w naukach społecznych.

Zapewniam o moim szacunku dla Państwa konsekwencji w realizacji misji Uczelni, ujętej w zwięzłą, lecz przejmującą formułę *nie ma kaleki – jest człowiek*, niosącą przesłanie szacunku dla osób z różnego rodzaju trudnościami, wynikającymi z ich stanu zdrowia i sytuacji społecznej, respektowania ich praw i włączania ich w życie społeczeństwa jako równoprawnych obywateli. Pięknym urzeczywistnieniem tej idei jest postawa siostry Małgorzaty Chmielewskiej, uhonorowanej przez władze Akademii tytułem doktora honoris causa. Pragnę wyrazić

najwyższe uznanie dla jej determinacji i heroizmu w niesieniu wsparcia osobom bezdomnym, chorym i samotnym.

W tym wyjątkowym dniu na ręce Waszej Magnificencji składam serdeczne gratulacje dla całego środowiska Akademii Pedagogiki Specjalnej. Proszę o przyjęcie życzeń dalszych sukcesów oraz pomyślności w realizacji wszelkich zamierzeń w życiu zawodowym i osobistym. Życzę także, aby kolejne lata przyniosły Państwu wiele nowych, inspirujących wyzwań, które staną się źródłem osobistej satysfakcji i powodem do dalszego umocnienia prestiżu uczelni.

Z poważaniem

Konstanty Radziwiłł